Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2025 г. №192

Об установлении памятного знака Чебневу С.В.

Руководствуясь Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Заинска Заинского муниципального района, Правилами по благоустройству территории муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденными решением Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2018 № 138,  Положением о порядке установки памятников и других памятных знаков на территории муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 10.08.2023 № 129, Совет города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Установить памятный знак в виде памятной доски на фасаде здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Заинская средняя общеобразовательная школа № 2» Заинского муниципального района Республики Татарстан, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г.Заинск, ул. Казанская д.5 для увековечивания памяти военнослужащего Сергея Владимировича Чебнева.
Проектирование, изготовление и установка осуществляются за счет средств инициатора установки: МКУ «Управления образования», срок установки: до 30.08.2025г.
2. Организационному отделу Совета города Заинска Заинского муниципального района разместить настоящее решение на официальном сайте Заинского муниципального района.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Исполнительного комитета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан Н.Г.Павлову.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета 					                            Р.Г. Каримов